

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Ремонт кровли г Тула пр Ленина 65/4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Деф акт.

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:
2 691,814 тыс. руб.
476,505 тыс. руб.
3 688,040 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Ремонт кровли										
1	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,015	1 453,09			ТЕРр69-9-1		3,21
		ЗП			1 453,09		21,80	16,32	355,72	
		ЭМ						16,32		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	66			17,00	0,85	234,78	
		СП от ФОТ	%	40			10,90	0,8	142,29	
		Всего по позиции					49,70		732,79	
2	ТЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2 покрытия	17,943	75,07			ТЕР46-04-008-02		153,95
		ЗП			62,55		1 122,33	16,32	18 316,58	
		ЭМ			12,52		224,65	3,08	691,88	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР								
		НР от ФОТ	%	84			1 111,11	(0,9*0,85)	15 385,93	
		СП от ФОТ	%	48			667,79	(0,85*0,8)	8 791,96	
		Всего по позиции					3 125,88		43 186,35	
3	ТЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	17,943	147,03			ТЕРр58-1-1		272,02
		ЗП			112,64		2 021,10	16,32	32 984,26	
		ЭМ			34,39		617,06	5,71	3 523,46	
		в т.ч. ЗПМ			5,81		104,25	16,32	1 701,36	
		МР								
		НР от ФОТ	%	71			1 764,04	0,85	24 626,79	
		Всего по позиции								8,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	52			1 381,48	0,8	18 036,52	
		Всего по позиции					5 783,68		79 171,03	
4	ТЕРр58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из профлиста	100 м2	17,943	1 449,86			ТЕРр58-12-4		330,33 1,44
		ЗП			136,79		2 454,42	16,32	40 056,13	
		ЭМ			7,20		129,19	8	1 033,52	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		18,12	16,32	295,70	
		МР			1 305,87		23 431,23	3,8	89 038,73	
		НР от ФОТ	%	71			2 052,21	0,85	28 649,80	
		СП от ФОТ	%	52			1 607,15	0,8	20 982,95	
		Всего по позиции					29 674,20		179 761,13	
5	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции и	2,33	2 589,99			ТЕР10-01-010 01		60,3
		ЗП			176,40	1,15	472,66	16,32	7 713,83	
		ЭМ			24,21	1,25	70,51	7,25	511,13	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,32		
		МР			2 389,38		5 567,26	3,2	17 815,23	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	501,96	(0,9*0,85)	6 942,49	
		СП от ФОТ	%	43		0,85	253,11	(0,85*0,8)	3 316,97	
		Всего по позиции					6 865,50		36 299,75	
6	ТЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 окон	0,06	2 546,23			ТЕРр58-2-1		20,48
		ЗП			2 535,86		152,15	16,32	2 483,1	
		ЭМ			10,37		0,62	3,26	2,03	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР								
		НР от ФОТ	%	71			126,28	0,85	1 763,0	
		СП от ФОТ	%	52			98,90	0,8	1 291,2	
		Всего по позиции					377,95		5 539,37	
7	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	6	383,21			ТЕР10-01-003 01		45,72 0,84
		ЗП			52,84	1,15	364,62	16,32	5 950,62	
		ЭМ			16,54	1,25	124,08	7,34	910,74	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	10,44	16,32	170,40	
		МР			313,83		1 882,98	3,78	7 117,68	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	398,31	(0,9*0,85)	5 508,92	
		СП от ФОТ	%	43		0,85	200,84	(0,85*0,8)	2 632,04	
		Всего по позиции					2 970,83		22 120,00	
8	ТСЦ-101-2009	Приборы оконные	компл.	6	81,02		486,12		486,12	
9	ТЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	17,943	1 088,55			ТЕРр58-13-1		81,1
		ЗП			33,85		607,37	16,32	9 912,25	
		ЭМ			3,61		64,77	7,68	497,38	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			1 051,09	0		3,37		
		НР от ФОТ	%	71			504,12	0,85	7 037,70	
		СП от ФОТ	%	52			394,79	0,8	5 154,37	
		Всего по позиции					1 571,05		22 601,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	прайс	Изоспан	м2	2063,45	14,14		29 177,18		29 177,18	
11	ТЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусьев	100 м	6,5	7 758,35			ТЕРр58-5-3		975,59
		ЗП			1 196,22		7 775,43	16,32	126 895,02	
		ЭМ			21,25		138,13	7,27	1 004,19	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			6 540,88		42 515,72	2,86	121 594,97	
		НР от ФОТ	%	71			6 453,61	0,85	90 095,46	
		СП от ФОТ	%	52			5 054,03	0,8	65 985,41	
		Всего по позиции					61 936,92		405 575,05	
12	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	17,943	148,12			ТЕР26-02-018 02		183,02 1,97
		ЗП			77,97	1,15	1 608,95	16,32	26 257,97	
		ЭМ			68,25	1,25	1 530,72	4,16	6 367,79	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	22,07	16,32	360,12	
		МР			1,90		34,09	9,71	331,05	
		НР от ФОТ	%	77		0,9	1 467,92	(0.9*0.85)	20 495,93	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	970,46	(0.85*0.8)	12 776,68	
		Всего по позиции					5 612,14		66 229,42	
13	прайс	Озон-007	кг	371,4	68,67		25 504,04	ТЕР12-01-023 01		795,05 17,76
14	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	17,943	10 878,71				104 710,14	
		ЗП			310,94	1,15	6 416,06	16,32	13 461,38	
		ЭМ			91,91	1,25	2 061,47	6,53	3 648,71	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	223,57	16,32	578 942,56	
		МР			10 475,86		187 968,36	3,08	99 690,14	
		НР от ФОТ	%	92		0,9	7 170,80	(0.9*0.85)	47 677,89	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	3 668,40	(0.85*0.8)	844 482,11	
		Всего по позиции					207 285,09		-503 513,78	
15	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей» профлист НС-44 т 0,7 мм оцинков	м2	-2189	230,02		570 770,90		570 770,90	
16	прайс	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм □ (на конек, фартуки, и т.п.)	м2	2063,45	276,61					
17	ТСЦ-101-1875	Ограждение кровель перилами	т	0,357	42 356,00		15 121,09		15 121,09	
18	ТЕР12-01-012-01	Установка снегозадержателей (Ограждение кровель перилами)	100 м ограждения	2,097	3 029,51			ТЕР12-01-012 01		16,08 0,75
		ЗП			55,23	1,15	133,18	16,32	2 173,50	
		ЭМ			46,96	1,25	123,09	5,9	726,25	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	9,60	16,32	156,75	
		МР			2 927,32	0		5,13		
		НР от ФОТ	%	92		0,9	154,20	(0.9*0.85)	2 143,83	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	78,89	(0.85*0.8)	1 025,31	
		Всего по позиции					489,36		6 068,89	
19	прайс	Снегозадержатель трубчатый	м	109,7	554,30		60 806,71		60 806,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР15-05-001-03	Остекление оконным стеклом окон: с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок	0,06	1 997,29			ТЕР15-05-001-03		1,68 0,01
		ЗП			193,67	1,15	13,36	16,32	218,09	
		ЭМ			28,49	1,25	2,14	6,75	14,42	
		в т.ч. ЗПМ			2,27	1,25	0,17	16,32	2,78	
		МР			1 775,13		106,51	4,63	493,13	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	12,79 (0,9*0,85)		176,70	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	6,33 (0,85*0,8)		81,72	
		Всего по позиции					141,13		984,06	
21	ТЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхность и	0,762	2 195,20			ТЕРр61-31-1		100,13
		ЗП			1 140,55		869,10	16,32	14 183,70	
		ЭМ			1,87		1,42	3,26	4,65	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			1 052,78		802,22	4,12	3 305,14	
		НР от ФОТ	%	67			686,59	0,85	9 503,08	
		СП от ФОТ	%	40			434,55	0,8	5 673,48	
		Всего по позиции					2 793,88		32 670,05	
22	ТЕРр62-37-1	Окраска известковыми составами печей, стояков, труб	100 м2 окрашиваемой поверхности и	2,177	118,87			ТЕРр62-37-1		26,49
		ЗП			96,99		211,15	16,32	3 445,93	
		ЭМ			0,60		1,31	7,7	10,06	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			21,28		46,32	3,1	143,61	
		НР от ФОТ	%	68			168,92	0,85	2 343,23	
		СП от ФОТ	%	40			105,58	0,8	1 378,37	
		Всего по позиции					533,28		7 321,20	
23	ТЕРр58-19-2	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: настенных желобов	100 м покрытия	2,097	6 803,26			ТЕРр58-19-2		246,29 0,38
		ЗП			896,14		1 879,21	16,32	30 668,63	
		ЭМ			9,57		20,07	8,24	165,37	
		в т.ч. ЗПМ			2,27		4,76	16,32	77,69	
		МР			5 897,55		12 367,16	2,79	34 504,37	
		НР от ФОТ	%	71			1 563,70	0,85	21 829,89	
		СП от ФОТ	%	52			1 224,58	0,8	15 988,09	
		Всего по позиции					17 054,72		103 156,35	
24	ТЕРр58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов	100 м покрытия	2,097	6 608,63			ТЕРр58-19-3		212,3 0,52
		ЗП			772,46		1 619,85	16,32	26 435,94	
		ЭМ			13,46		28,23	8,23	232,31	
		в т.ч. ЗПМ			3,16		6,63	16,32	108,14	
		МР			5 822,71		12 210,22	2,79	34 066,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	71			1 349,98	0,85	18 846,30	
		СП от ФОТ	%	52			1 057,21	0,8	13 802,92	
		Всего по позиции					16 265,49		93 383,98	
25	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (зонты)	100 м2 покрытия	0,1097	14 460,12			ТЕР12-01-010-01		14,22 0,03
		ЗП			898,62	1,15	113,37	16,32	1 850,12	
		ЭМ			19,16	1,25	2,63	6,15	16,16	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,35	16,32	5,64	
		МР			13 542,34		1 485,59	2,43	3 609,99	
		НР от ФОТ	%	92		0,9	122,82	(0,9*0,85)	1 707,30	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	62,83	(0,85*0,8)	816,53	
		Всего по позиции					1 787,24		8 000,10	
26	ТЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	2,412	6 796,55			ТЕРр58-10-1		88,76
		ЗП			293,30		707,44	16,32	11 545,42	
		ЭМ			7,82		18,86	7,68	144,86	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			6 495,43		15 666,98	4,05	63 451,26	
		НР от ФОТ	%	71			587,18	0,85	8 197,25	
		СП от ФОТ	%	52			459,84	0,8	6 003,62	
		Всего по позиции					17 440,30		89 342,41	
27	ТЕРр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,12	7 234,73			ТЕРр58-10-6		6,37
		ЗП			423,21		50,79	16,32	828,81	
		ЭМ			4,81		0,58	7,68	4,43	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			6 806,71		816,80	4,61	3 765,48	
		НР от ФОТ	%	71			42,16	0,85	588,46	
		СП от ФОТ	%	52			33,01	0,8	430,98	
		Всего по позиции					943,34		5 618,16	
28	ТЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,36	4 008,80			ТЕРр58-10-3		23
		ЗП			509,28		183,34	16,32	2 992,12	
		ЭМ			4,81		1,73	7,68	13,30	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			3 494,71		1 258,10	4,62	5 812,40	
		НР от ФОТ	%	71			152,17	0,85	2 124,41	
		СП от ФОТ	%	52			119,17	0,8	1 555,90	
		Всего по позиции					1 714,51		12 498,13	
29	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	50,663	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		1 442,38	10,89	15 707,56	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		Всего по позиции					1 442,38		15 707,56	

Исполнитель:
Пандерев С.С.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	ТССЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	50,663	6,71			ТССЦпг-03-21-01-008		
		ЗП			6,71		339,95	7,05	2 396,87	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР		0				0,85		
		НР от ФОТ	%	0				0,8		
		СП от ФОТ	%							
		Всего по позиции					339,95		2 396,87	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Прочие ремонтно-строительные работы										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Деревянные конструкции										
Теплоизоляционные работы										
Кровли										
Отделочные работы										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Малярные работы (ремонтно-строительные)										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
Государственное учреждение Тульский областной										
«Региональный лабораторный центр										
по ценообразованию в строительстве»										
2 691 814,48										

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Исполнитель:
Панферова С.Е.

Согласовано в сумме **26 918 144,48 руб.**
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

29.01.16